

**Lucrari de reparatie a
sectoarelor de drum din s.
Valcineti , r. Calarasi (Satul
Nou, str. Ion Cuza, str. Vasile
Lupu, str. Livezilor, str. Radilor)**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatii**

Valoarea de deviz 573 195,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare Satu Nou				
1	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2	8,0600	30,35	244,66
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	8,0600	157,84	1 272,21
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,5600	3 769,44	17 188,65
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	3,5000	10 042,45	35 148,59
		<i>Total</i>	lei			53 854,11
		Total Lucrari de amenajare Satu Nou Inclusiv salariu				53 854,11 2 511,52
		2. Lucrari de amenajarepe str. Ion Cuza Voda				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2	7,2000	30,35	218,55
6	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	7,2000	157,84	1 136,48
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	3,0000	3 769,44	11 308,31
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,2000	10 042,45	42 178,29
		<i>Total</i>	lei			54 841,63
		Total Lucrari de amenajarepe str. Ion Cuza Voda Inklusiv salariu				54 841,63 2 203,17
		3. Lucrari de amenajare str. Vasile Lupu				
9	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2	7,3500	30,36	223,11
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	7,3500	157,84	1 160,15
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,3500	10 042,45	73 812,02
		<i>Total</i>	lei			75 195,28
		Total Lucrari de amenajare str. Vasile Lupu				75 195,28 2 133,88

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. Lucrari de amenajare pe str. Livezilor				
12	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2	53,3750	30,35	1 620,18
13	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	53,3750	157,84	8 424,92
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	53,3750	3 769,44	201 193,67
		<i>Total</i>	lei			211 238,77
		Total Lucrari de amenajare pe str. Livezilor Inclusiv salariu				211 238,77 17 503,62
		5. Lucrari de amenajare pe str. Radilor				
15	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2	13,3000	30,35	403,72
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	13,3000	157,84	2 099,32
17	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	13,3000	3 769,44	50 133,52
		<i>Total</i>	lei			52 636,56
		Total Lucrari de amenajare pe str. Radilor Inclusiv salariu				52 636,56 4 361,56
		Total	lei			447 766,35
		Asigurarea sociala	24 %			6 891,30

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe				454 657,65
		Cheltuieli de regie	3 %			13 639,73
		Beneficiu de deviz	2 %			9 365,94
		Total				477 663,32
		TVA	20 %			95 532,67
		Total deviz: Inclusiv salariu				573 195,99

Intocmit

SA Drumuri-Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
sectoarelor de drum din s.
Valcineti , r. Calarasi (Satul
Nou, str. Ion Cuza, str. Vasile
Lupu, str. Livezilor, str. Radilor)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatii**

Valoarea de deviz 573 195,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	414,2313	58,77	24 344,38
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,3470	58,77	4 369,37
Total manopera						28 713,75

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	15,0500	275,00	4 138,75
2.	1212121212121	apa	m3	185,5875	28,50	5 289,24
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,0500	385,00	5 794,25
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	284,4450	385,00	109 511,33
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	408,2925	385,00	157 192,61
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	107,9452	385,00	41 558,90
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,1500	28,50	1 286,77
Total materiale de construcții						324 771,85

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	28,8032	378,38	10 898,55
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,8461	505,91	17 123,08
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	61,0211	220,02	13 425,86
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	158,8629	172,65	27 427,67
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	40,7855	220,02	8 973,63
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,8560	220,02	3 708,65
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,8829	505,91	1 964,40
8.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,5953	304,12	485,16
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	5,2707	304,21	1 603,40
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	6,2307	304,21	1 895,44
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	22,2705	304,21	6 774,91
Total utilaje de construcții						94 280,75

Total	lei	447 766,35
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	6 891,30
Cheltuieli directe		454 657,65
Cheltuieli de regie	3 %	13 639,73
Beneficiu de deviz	2 %	9 365,94
Total		477 663,32
TVA	20 %	95 532,67

Total deviz:

573 195,99

Intocmit

SA Drumuri-Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a sectoarelor de drum din s. Valcineti , r. Calarasi (Satul Nou, str. Ion Cuza, str. Vasile Lupu, str. Livezilor, str. Radilor)

Investitor Primaria Valcineti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare Satu Nou				
1	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2			30,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0600	505,91	30,35
		<i>Total</i>	lei			244,66
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			157,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	505,91	157,84
		<i>Total</i>	lei			1 272,21
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 769,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	58,77	327,94
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	385,00	442,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	385,00	2 117,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	28,50	71,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	304,21	91,26
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,21	21,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	172,65	369,47
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	220,02	180,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	378,38	146,81
		<i>Total</i>	lei			17 188,65
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 042,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	58,77	290,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	385,00	7 276,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	385,00	577,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	385,00	385,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	275,00	275,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,50	85,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	505,91	130,53
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,02	246,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,02	596,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	304,21	125,94
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	304,12	32,24
		<i>Total</i>	lei			35 148,59
		2. Lucrari de amenajarepe str. Ion Cuza Voda				
5	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2			30,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0600	505,91	30,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			218,55
6	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			157,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	505,91	157,84
		<i>Total</i>	lei			1 136,48
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 769,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	58,77	327,94
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	385,00	442,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	385,00	2 117,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	28,50	71,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	304,21	91,26
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,21	21,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	172,65	369,47
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	220,02	180,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	378,38	146,81
		<i>Total</i>	lei			11 308,31
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 042,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	58,77	290,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	385,00	7 276,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	385,00	577,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	385,00	385,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	275,00	275,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,50	85,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	505,91	130,52
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,02	246,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,02	596,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	304,21	125,94
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	304,12	32,24
		<i>Total</i>	lei			42 178,29
		3. Lucrari de amenajare str. Vasile Lupu				
9	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2			30,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0600	505,91	30,36
		<i>Total</i>	lei			223,11
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			157,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	505,91	157,84
		<i>Total</i>	lei			1 160,15
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 042,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	58,77	290,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	385,00	7 276,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	385,00	577,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	385,00	385,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	275,00	275,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,50	85,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	505,91	130,53
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,02	246,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,02	596,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	304,21	125,94
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	304,12	32,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			73 812,02
		4. Lucrari de amenajare pe str. Livezilor				
12	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2			30,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0600	505,91	30,35
		<i>Total</i>	lei			1 620,18
13	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			157,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	505,91	157,84
		<i>Total</i>	lei			8 424,92
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 769,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	58,77	327,94
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	385,00	442,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	385,00	2 117,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	28,50	71,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	304,21	91,26
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,21	21,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	172,65	369,47
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	220,02	180,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	378,38	146,81
		<i>Total</i>	lei			201 193,67
		5. Lucrari de amenajare pe str. Radilor				
15	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2			30,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0600	505,91	30,35
		<i>Total</i>	lei			403,72
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			157,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	505,91	157,84
		<i>Total</i>	lei			2 099,32
17	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 769,44
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	58,77	327,94
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	385,00	442,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	385,00	2 117,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	28,50	71,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	304,21	91,26
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,21	21,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	172,65	369,47
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	220,02	180,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	378,38	146,81
		<i>Total</i>	lei			50 133,52

Intocmit
SA Drumuri-Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.